77
DOM/ES - Edição Nº2.372

segunda-feira, 16 de Outubro de 2023

repassadas de acordo com a transferências do
Ministério da Saúde.

ROSIANE SCARPATT  TOFFOLI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACRUZ

RUBENS FELIX
FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO
CAMILO

Protocolo 1185570

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 002/2023 - PROCESSO Nº
19185/2022- PRAZO.
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
27.142.702/0001-66, com sede na Avenida Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz - ES, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Obras e Infraestrutura (SEMOB), Sr. RAFAEL
MACHADO BORGO, brasileiro, casado, Arquiteto e
Urbanista, inscrito no CPF/MF nº 099.651.077-00 e da
CI nº 1.746.043 SSP-ES, Rua Alameda da Onça, S1 09,
Bairro Jardim dos Lagos, Linhares/ES, CEP nº 29.901-153,
nos termos da Lei nº 3.643 de 20/03/2013 e Decreto nº
39.010/2021 e a empresa RENOVA CONSTRUÇÕES
LTDA, doravante denominada CONTRATADA, com
sede na Rua Marataízes, nº 250, Planalto de Carapina,
Ed. Villagio Business, SI 210, Serra/ES CEP: 29.162-738,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.309.819/0001-66, neste
ato representada pelo Proprietário Sr. LUCAS MACIEL
PEREIRA, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no
CPF/MF sob o nº 167.825.377-45,  nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93, atualizada pelas Leis Federais nºs
8.883/94 e 9.648/98 e alterações posteriores, bem
como a Lei Municipal n° 4.244/2019, e do Processo
administrativo n° 19185/2022, resolvem firmar
o presente Termo Aditivo, de comum acordo, tendo
em vista o Memorando nº 063/2023 da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura, referente ao contrato
supracitado, que reger-se-á pelas Cláusulas e condições
seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação dos prazos de execução e da
vigência contratual da Obra de Infraestrutura
para implantação de galeria no Córrego São José,
localizado no Distrito de Jacupemba, no Município
de Aracruz/ES.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1- Fica prorrogado o prazo de execução em mais
30 (trinta) dias contados de 24/10/2023, bem
como o prazo de vigência contratual em mais 30
(trinta) dias contados de 22/01/2024.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1 - Ficam as demais cláusulas constantes no Contrato,
1° e 2º Termo Aditivo plenamente ratificadas, desde que
não contrariem o que ficou convencionado no presente
Termo.
CLÁUSULA QUARTA - DO CONTEÚDO DO TERMO
ADITIVO
4.1 - E, por estarem de acordo, assinam o presente
Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na
presença de duas testemunhas.
Aracruz/ES, 11 de outubro de 2023.

MUNICÍPIO DE ARACRUZ
Contratante

RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA
Contratada

Protocolo 1186389

Errata

ERRATA - AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 019/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600014.01.0019
PROCESSO Nº: 29.651/2023
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que considerando
erro na contagem do prazo, publica a presente
errata no que pertine a Sessão Pública para a
abertura da Concorrência Pública n.º 019/2023 cujo
objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos profissionais especializados de
engenharia e arquitetura, relativos a elaboração de
projetos, assessoria técnica, fiscalização, supervisão
ou gerenciamento de obras e serviços de engenharia,
referente a infraestrutura urbana para atender o
Município de Aracruz/ES.
Onde se lê:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 20/11/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 21/11/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Leia-se:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até
as 18h do dia 04/12/2023, no Setor de Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 05/12/2023
na Sala de Licitação da Secretaria de
Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacao
Aracruz-ES, 11 de outubro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1186354

ERRATA
Com relação ao extrato publicado no do Diário
dos Municípios - DOM/ES (Publicação nº 833904,
Edição n° 2.001 na data de 19/04/2022, Proc. Nº
6115/2021, SEMFI, SEMSU E SEMAD
Aviso de Licitação PE Nº 022/2022.
ONDE SE LÊ:   ID-TCES
- 2022.009E06.00007.01.0013
LEIA-SE:  ID-TCES - 2023.009E0600006.01.0002
GERALDO MAGELA RAMOS
Secretário Municipal de Finanças
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretário de Suprimentos
MARCUS VINÍCIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos
Aracruz/ES, 11 de Outubro de 2023.

ERRATA I
Com relação ao extrato publicado no do Diário
dos Municípios - DOM/ES (Publicação nº 844781,
Edição n° 2.012 na data de 06/05/2022, Proc. Nº
6115/2021, SEMFI, SEMSU E SEMAD
Aviso Suspensão de Licitação PE Nº 022/2022.
ONDE SE LÊ:   ID-TCES
- 2022.009E06.00007.01.0013
LEIA-SE:  ID-TCES - 2023.009E0600006.01.0002
GERALDO MAGELA RAMOS
Secretário Municipal de Finanças